Ex. s. sequenti.

**Q**uid sit cā. ibi. Quare dico. Et q. liter cogno. scatur q. causa proferatur conditionaliter: vel casualiter: ibi. Secūdo. Et an dicitio qm. ponat casualiter et qd. de coniunctioe q. pro q. et quid de coniunctioe cū. et qd. de dicitioe nā. et quid de dictionib. illatiuis: ideo vel iccirco: ibi. Quero qd. Et an dicitio cū. iuncta. h. bo. p. sentis vel p. teri. ti. tēporis: ibi. Sed. q. ro. Et q. sit effectus cause: ibi. Tertio. Et quō. quis. debet. p. bare. q. testator. als. relictorus nō. fuisse: ibi. Quarto. Et an ver. ba. enūciatiua. prolata. per. modū. cāe. dispositio. nem. inducunt: ibi. Quinto. Et an falsa. cā. viciet. contractum: ibi. Sexto. Et quid. in. sententijs: et an. falsa. causa. l. viciet. l. et. quid. si. rescriptis. vide. in. fine.

**Q**uod autem. Falsa causa nō. vi. ciat. legatū. nisi. cō. ditionaliter. sit. exp. sum. h. d. Primo. ponit. quō. do. cā. exprimitur. simpliciter. scō. quādo. cō. diti. onaliter. scō. ibi: at. si. conditiō. aliter. C. Primo. q. ro. quid. sit. causa. Glo. s. eo. sup. rubrica. dicit. Causa. est. q. dam. de. preteritis. precedens. suasio. quo. testō. nostro. magis. est. quē. oneremus. C. Se. cundo. modo. diffinit. breuius. Causa. est. animi. i. pulsiō. a. nobis. expressa. Iste. diffinitioes. nō. sūt. vere. in. hac. materia: q. in. hac. l. et. in. similibus. ap. pellatur. causa. ille. act. vnde. p. cedit. suasio. siue. i. pulsiō. qd. apparet: q. nō. est. repire. casum. in. quo. illa. impulsio. seu. suasio. nō. fuerit. vera. siue. act. ex. quo. p. cedit. fuerit. ver. siue. falsus: ut. in. exemplis. legis. nostre. euidenter. apparz. deficiūt. ergo. iste. diffinitioes. in. multis. si. enī. respiciat. id. qd. iuriscō. sultus. appellat. cām. non. appellat. eam. p. prie. im. pulsiōe. seu. suasioe: sed. appellat. cāz. id. pp. qd. inducit. impulsio. seu. suasio. diffinitas. ergo. p. p. sic. et. dic. Lā. ē. quid. p. teritum: vel. instans. quo. ipelli. mur: vt. aliqd. disponam. Quare. dico. causa. ē. qd. preteritum: vel. instans. hoc. dico. ad. ofam. cō. ditionis. que. est. de. futuro. cā. semp. est. de. preteri. to: ut. l. si. ita. in. si. s. eo. facit. l. dam. j. de. cōiun. gen. cū. emā. li. Item. vt. differat. a. cautiōe: ut. l. q. bus. diebus. §. terminus. j. eo. Item. ad. differen. tiam. modi. qui. similiter. est. de. futuro: vt. j. p. s. Sed. hoc. videt. cōtra. exēpla. huius. l. que. dicit. si. negocia. mea. curauerit. si. c. ex. archa. sumpserit. ista. enim. vident. futuri. tēporis: nam. cū. reperiant. in. p. terito. et. in. futuro. subiūctiuū. debēt. intelligi. in. fu. turo: ut. s. e. l. solem. et. ibi. dixi. et. j. e. l. si. ita. lega. tum. et. sic. videt. causa. de. futuro. So. in. illo. exem. plo. si. c. ex. archa. sumpserit. si. intelligeret. de. futu. ro. esset. conditio. q. dam. turpis. expectare. q. alijs. furetur. et. sic. esset. interpretatio. viciosa. et. ideo. intel. ligitur. de. p. terito: vt. s. de. leg. l. in. ambigua. et. de. reg. iu. l. quoties. idem. sermo. in. alio. exēplo. si. ne.

gocia. mea. curauerit. dic. q. constabat. q. testator. sensit. de. p. terito. exp. se. vel. p. cōiecturas. puta. q. tpe. testamenti. credebat. se. mori. vñ. ex. eo. q. dixit. negocia. mea. itelligit. d. p. terito. nā. post. mortē. nō. pnt. dici. negocia. sua. vt. s. de. ne. ge. l. iij. circa. pn. alias. faceret. d. hoc. qd. dixi. in. l. hoc. articulo. s. de. here. insti. in. dubio. autē. intelligeremus. de. futu. ro. vt. in. d. rjs. Sequit. quo. impellimur. qd. dico. ad. differētia. ipulsiōis. vt. s. dixi. Sequit. dispo. namus. istud. pono. ad. differētia. demōstrationis. que. nō. respicit. ipsū. actū. disponendi. sed. magis. ipsā. rē. vt. dixi. in. tractatu. de. demōstratione. et. sta. tim. dicā. et. scias. vnū. q. hic. diffinitur. cā. stricte. p. ut. cōgruit. p. nti. materie. nā. alias. cā. large. sūpta. ē. omne. id. ex. quo. aliqd. seqtur: vt. l. et. an. eandē. §. hec. actio. et. l. cū. de. hoc. j. de. excep. rei. iudi. et. l. i. C. p. quas. p. so. no. acq. sed. hic. stricte. accipitur. Itē. cā. qm. qz. ponitur. p. lite: vt. l. causas. C. d. trā. sac. et. habet. alias. significaciones. de. qbus. hic. nō. curo. in. diffinitioe: vt. s. dixi. Seqtur. vt. aliqd. disponamus. p. hoc. differt. a. demōstratione. que. respicit. solū. psonas. vel. res. q. veniūt. i. dispositio. ne. nō. actus. verbi. disponētis. sed. cā. respicit. actū. verbi. ostēdētis. vnde. cauferur. Itē. aduerte. q. h. assumit. cā. large. quo. ad. qd. vt. et. occasione. cōp. hēdat. licet. alias. inter. causā. et. occasionē. sit. d. rta. vt. extra. d. ma. et. obe. c. solite. et. de. homi. c. petrus. et. C. de. legi. l. nō. dubiū. Scō. q. ro. q. hic. tex. fa. cit. d. riam. an. cā. p. ferat. causaliter. an. p. ditiō. aliter. quō. hoc. cognoscetur. Rūdeo. qm. qz. p. ferat. p. si. et. tunc. p. ferat. p. ditiō. aliter. qm. qz. p. qz. et. tūc. cā. liter. vt. hic. et. insti. e. §. lōge. et. no. C. de. fal. cau. adiec. le. sup. rubrica. rō. hui. est. q. dicitio. si. l. z. adijctiā. verbo. p. teriti. vel. p. nti. tēporis. ponit. aliqd. dubita. tiue. et. sub. dubio. et. incertitudine. et. hoc. ē. qd. dicit. tex. q. uis. d. hētes. ignorēt. s. si. cer. pe. l. cū. ad. tps. et. j. de. h. bo. ob. l. si. ita. stipular. fuero. hāc. sūmaz. et. hoc. est. qd. hic. dicit. p. ditiō. aliter. poni: hoc. est. sub. dubio. sicut. p. ditiō. sub. dubio. est. cā. nā. p. prie. loquēdo. p. ditiō. est. de. p. nti. vel. de. p. terito: vt. dixi. s. e. l. i. ista. est. ergo. cā. p. ditiō. aliter. posita. vt. ex. p. se. hic. dicit. tex. et. isti. e. §. lōge. sicut. ergo. ista. cā. ponit. dubitatiue. ita. dispō. est. in. hoc. dubio. si. cā. est. vera. tenet: alias. nō. sed. ista. p. iūctō. qz. pōit. ali. qd. certe. et. ideo. dispositio. statī. certa. est. et. valida. licet. cā. sit. falsa. Dic. ergo. q. de. natura. dicitiois. si. est. vt. faciat. rē. dubiā. ita. dicit. tex. in. l. cū. ad. tps. et. l. ita. qz. s. si. cer. pe. et. d. l. si. ita. stipulatus. fuero. hāc. sūmā. j. de. h. bo. ob. et. iō. q. pōit. rē. sub. p. ditiō. ne. apparet. q. firmā. nō. ponit. volūtate. suā. s. sub. dubio. C. Sed. natura. dicitiois. qz. est. q. ponat. rē. p. certo. et. cōstātī: vt. q. ff. tu. sūp. sit. iō. tibi. lego. cē. tum. et. sic. puto. eē. verū. et. mēs. mea. ad. id. ē. plata. Quero. qd. de. dicitioe. qm. Rūdeo. cā. liter. poni. tur. vt. s. e. l. si. ita. et. j. d. dona. l. acqli. Idē. de. cō. iūctioe. q. l. p. qz. vt. l. si. ita. qz. §. scia. j. de. h. bo. ob. et. de. fideiul. l. si. ita. fideiul. fore. Idē. d. p. iūctio. ne. cū: vt. lego. tibi. cētū. cū. fructus. sūpserim. certe. idē. est. qd. de. dicitioe. qz. vt. l. cū. quis. §. codicillis. s. de. le. iij. Idē. de. dicitioe. nā: vt. j. de. do. excep. l. si. §. pe. oēs. enī. iste. p. iūctioes. ponit. causalit. ter. vt. dicit. ll. Idē. puto. de. cōiūctioib. illatiuis. ideo. iccirco. et. similib. qd. de. dicitioe. qz: vt. si. dico. ticius. negocia. mea. gessit. ideo. lego. sibi. centum. nam. cū. non. ponat. rē. sub. dubio. causaliter. nō. cō. ditiō. aliter. erit. cā. expressa. vt. l. cācellauerat. s. de. his. que. in. testa. delē. Sed. quero. quid. d. di. ctioe. cū. iūctā. verbo. preteriti. vel. p. nti. tēporis: vt. si. dicā. cum. frater. tuus. eēt. archā. sumpserit. centū. tibi. lego. Et. glo. insti. eo. §. longe. videtur. dice. re. q. operatur. idem. q. p. iūctio. si. et. sic. ponatur.